ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 1 de 10

EDITAL N° 13, DE 23 DE MAIO DE 2024

O MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado
pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2024,
regido pelo Edital n° 01/2024, de 08 de fevereiro de 2024, torna público o presente Edital para
divulgar e comunicar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2024 para os cargos Agente de

Fiscalização, Contador, Nutricionista, Procurador, Professor de Educação Especial e Psicólogo,

abertos pelo Edital n° 01/2024, de 08 de fevereiro de 2024.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está

disponível, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:

www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.dilermandodeaguiar.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência.

1.1.3. Não houve candidatos classificados pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta)

anos

1.1.4.  O(a) candidato(a) de inscrição nº 2177849 foi desempato(a) pelo critério de condição de

jurado.

1.2. Os títulos apresentados e pontuados na Prova de Títulos dos cargos de Procurador e Professor
de Educação Especial não poderão ser apresentados como requisito do cargo, por ocasião da posse
ou investidura no cargo, na forma dos itens ‘8.23’ e ‘11.3.q’, do Edital nº 01/2024.

1.3. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2024 será de 02 (dois) anos, a contar da
publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério
do Poder Executivo Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

JOSÉ CLAITON SAUZEM ILHA,
Prefeito Municipal de Dilermando de Aguiar/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 2 de 10

Anexo Único - Relatório de Classificação Final - Ampla Concorrência

Agente de Fiscalização

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2182572 Rodolfo Eccard Vieira 10,00 10,00 9,00 7,00 36,00 36,00

2 2176089 Laércio Dos Santos Antunes 10,00 10,00 9,00 5,00 34,00 34,00

3 2169397 Vanessa Matte Cassol 9,00 6,00 9,00 8,00 32,00 32,00

4 2187325 Carmo Jose Lunkes 9,00 5,00 10,00 7,00 31,00 31,00

5 2172164 Gabriel Pacheco Dos Santos 9,00 7,00 7,00 6,00 29,00 29,00

6 2179668 Silvia Liliane Simon Urban 9,00 7,00 7,00 5,00 28,00 28,00

7 2187063 Matheus Dotto 9,00 7,00 7,00 5,00 28,00 28,00

8 2169232 Andressa Machado Lehnhard 9,00 5,00 6,00 7,00 27,00 27,00

9 2186844 Jorge Silva Witt 10,00 5,00 7,00 5,00 27,00 27,00

10 2184827 Alexsandra Cezimbra Quevedo 8,00 7,00 7,00 5,00 27,00 27,00

11 2168933 Paulo Sauzen Marques 10,00 7,00 8,00 2,00 27,00 27,00

12 2186953 Nara Aurora Wagner Giacomini 8,00 5,00 7,00 6,00 26,00 26,00

13 2186887 Victor Krauspenhar Da Silva 8,00 6,00 6,00 6,00 26,00 26,00

14 2168428 Rejane Monteiro Machado 9,00 5,00 7,00 5,00 26,00 26,00

15 2187724 Lucas Serdotti 10,00 3,00 6,00 6,00 25,00 25,00

16 2168971 Julio Oliveira Schmidt 9,00 5,00 7,00 4,00 25,00 25,00

17 2170562 Jeferson Bianchim 6,00 6,00 9,00 4,00 25,00 25,00

18 2188204 Ariane Dias Leaes 7,00 6,00 6,00 5,00 24,00 24,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 3 de 10

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos

19 2175812 Felipe Nunes Limas 7,00 6,00 6,00 5,00 24,00 24,00

20 2188311 Juliana Cechin Quinhones 8,00 4,00 8,00 4,00 24,00 24,00

21 2169583 Bruno Rodrigues Do Nascimento 10,00 4,00 8,00 2,00 24,00 24,00

22 2185371 Rafaela Flores Bidel 9,00 4,00 5,00 5,00 23,00 23,00

23 2183066 Marcos Jose Lazzarotto Carneiro 7,00 4,00 7,00 5,00 23,00 23,00

24 2188066 Uilson Casarin Marostega 7,00 5,00 6,00 5,00 23,00 23,00

25 2187716 Marlene Lopes De Oliveira 7,00 4,00 8,00 4,00 23,00 23,00

26 2180141 Patricia Arend Do Nascimento 8,00 5,00 7,00 3,00 23,00 23,00

27 2171164 Adriana Diniz Correa 8,00 5,00 3,00 6,00 22,00 22,00

28 2187775 Stella Caroline Da Silva Pulhese 6,00 3,00 7,00 6,00 22,00 22,00

29 2168887 Adriana De Fatima Diniz Cardoso 9,00 3,00 5,00 5,00 22,00 22,00

30 2187765 Ruth Dos Santos Malet Lamberty 8,00 4,00 5,00 5,00 22,00 22,00

31 2187818 Luiz Felipe Ribeiro Santos 7,00 4,00 6,00 5,00 22,00 22,00

32 2186940 Eduardo Wagner Giacomini 8,00 5,00 5,00 4,00 22,00 22,00

33 2179204 Douglas Caleiro Marchezan 7,00 6,00 6,00 3,00 22,00 22,00

34 2188335 Rodrigo Ryan Oliveira Pereira 7,00 7,00 5,00 3,00 22,00 22,00

35 2169542 Isadora Knoll Goulart 10,00 5,00 5,00 2,00 22,00 22,00

36 2180402 Dalva Nunes Oliveira Da Silva 7,00 2,00 7,00 5,00 21,00 21,00

37 2169285 Neli Nunes Vicosa De Souza 7,00 4,00 5,00 5,00 21,00 21,00

38 2180556 Francieli Da Silva Santos 7,00 4,00 6,00 4,00 21,00 21,00

39 2187164 Felipe Milani Barcellos 7,00 5,00 5,00 4,00 21,00 21,00

40 2170887 Aniela Martins Menchik 9,00 3,00 6,00 3,00 21,00 21,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 4 de 10

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos

41 2188266 Fernando Auri Cerdote Pedroso 7,00 2,00 4,00 7,00 20,00 20,00

42 2187700 Angela Raquel De Lima Lahutte 9,00 3,00 4,00 4,00 20,00 20,00

43 2169333 Adriele Roth Da Silva 9,00 3,00 4,00 4,00 20,00 20,00

44 2188293 Patricia Oliveira Bagolin 8,00 2,00 6,00 4,00 20,00 20,00

45 2180589 Daniela Palmeira Albrecht 7,00 4,00 5,00 4,00 20,00 20,00

46 2174312 Vanessa Teixeira Leal 7,00 3,00 7,00 3,00 20,00 20,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 5 de 10

Contador

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2187110 Julio De Oliveira Bacin 9,00 8,00 8,00 4,00 29,00 29,00

2 2188430 Dariane Donaduzzi De Souza 9,00 5,00 8,00 6,00 28,00 28,00

3 2187100 Lorenzo Dotto 8,00 7,00 8,00 5,00 28,00 28,00

4 2169865 Daliana Da Silveira De Oliveira 7,00 5,00 8,00 6,00 26,00 26,00

5 2184968 Helisa Goncalves Machado 8,00 4,00 7,00 6,00 25,00 25,00

6 2185516 Andressa Lucia Pereira De Mello 8,00 6,00 7,00 4,00 25,00 25,00

7 2173399 Carlos Eduardo Nascimento Buss 7,00 6,00 7,00 4,00 24,00 24,00

8 2168682 Mariane Xisto Trindade Chagas 6,00 7,00 9,00 2,00 24,00 24,00

9 2182692 Ubirai Moreira Rocha 6,00 6,00 5,00 6,00 23,00 23,00

10 2178980 Barbara Sodre Rumpel 8,00 4,00 8,00 3,00 23,00 23,00

11 2184476 Ana Paula Barboza Ferreira 7,00 4,00 8,00 3,00 22,00 22,00

12 2179623 Franciele da Rosa Souza 8,00 6,00 6,00 2,00 22,00 22,00

13 2178079 Carlos Andre Bassoto 6,00 4,00 6,00 5,00 21,00 21,00

14 2186732 Denise Quevedo Nagera 5,00 6,00 5,00 5,00 21,00 21,00

15 2188350 Sinezio Teixeira De Medeiros 5,00 6,00 5,00 4,00 20,00 20,00

16 2169438 Paulo Petronio Peres De Peres 6,00 4,00 7,00 3,00 20,00 20,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 6 de 10

Nutricionista

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2179572 Naiane Gomes Braz 9,00 3,00 10,00 6,00 28,00 28,00

2 2188089 Flavia Goncalves Balreira 9,00 5,00 6,00 5,00 25,00 25,00

3 2173500 Fernanda Dineia Viera 8,00 1,00 5,00 6,00 20,00 20,00

4 2184269 Karini Pitol 7,00 2,00 6,00 5,00 20,00 20,00

5 2183974 Monica Daroncho 6,00 4,00 5,00 5,00 20,00 20,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 7 de 10

Procurador

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2185701 Yuri De Oliveira Dantas Silva 8,00 8,00 9,00 10,00 35,00 9,00 44,00

2 2182007 Josias Davi Barcelos Cigaran 9,00 8,00 9,00 10,00 36,00 3,00 39,00

3 2178277 Guilherme Bortolanza 10,00 8,00 10,00 9,00 37,00 0,00 37,00

4 2187739 Sergio Roberto Santos Dos Santos Junior 9,00 9,00 10,00 9,00 37,00 0,00 37,00

5 2181064 Renata Peserico Beling 9,00 8,00 9,00 10,00 36,00 0,00 36,00

6 2188319 Joel Avila De Freitas 9,00 9,00 8,00 10,00 36,00 0,00 36,00

7 2168653 Amanda Gausmann De Moraes 8,00 7,00 9,00 9,00 33,00 3,00 36,00

8 2168664 Nathalia Iensen Albanio 8,00 4,00 10,00 10,00 32,00 3,00 35,00

9 2169323 Danilo Martinez Brandao 8,00 8,00 7,00 9,00 32,00 3,00 35,00

10 2169023 Maria Eduarda Dos Santos Ferreira 8,00 8,00 9,00 9,00 34,00 0,00 34,00

11 2181832 Cassio Cesar Munhoz Silva 7,00 6,00 9,00 9,00 31,00 3,00 34,00

12 2171060 Camila Girardon De Vargas 10,00 6,00 8,00 7,00 31,00 3,00 34,00

13 2169479 Gabriel Kerpel Machado 8,00 7,00 10,00 8,00 33,00 0,00 33,00

14 2188439 Otavio Augusto Milani Nunes 9,00 10,00 8,00 6,00 33,00 0,00 33,00

15 2187754 Luiza De Bairros Cassol 10,00 6,00 8,00 7,00 31,00 0,00 31,00

16 2179440 Larissa Ignacio Rabello 8,00 3,00 9,00 10,00 30,00 0,00 30,00

17 2168792 Carlos Eduardo Santos Druzian 8,00 6,00 9,00 7,00 30,00 0,00 30,00

18 2187939 Kelen Vargas Bortolaso De Freitas 9,00 1,00 7,00 10,00 27,00 3,00 30,00

19 2169103 Douglas Souto Pozzobon 9,00 2,00 10,00 8,00 29,00 0,00 29,00

20 2181783 Nadyni Almeida De Almeida 8,00 6,00 9,00 6,00 29,00 0,00 29,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 8 de 10

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Legislação
Conhecimentos

Específicos

21 2168785 Emely Lubschinski 8,00 2,00 8,00 8,00 26,00 3,00 29,00

22 2188343 Joao Gabriel Pinto da Costa 7,00 6,00 8,00 7,00 28,00 0,00 28,00

23 2176796 Flavia Rossine 7,00 2,00 8,00 8,00 25,00 3,00 28,00

24 2173548 Giovani D Avila Pedroso 5,00 3,00 9,00 8,00 25,00 3,00 28,00

25 2175529 Rochele Ribeiro Da Silveira 8,00 6,00 6,00 7,00 27,00 0,00 27,00

26 2187705 Danielle Stangherlin Guedes Da Luz 7,00 3,00 8,00 7,00 25,00 0,00 25,00

27 2171895 Claiton Rossa Da Rocha 5,00 4,00 8,00 5,00 22,00 3,00 25,00

28 2177849 Andressa Giuliani Fontana 7,00 4,00 8,00 5,00 24,00 0,00 24,00

29 2173476 Helena Maria Marquet 9,00 3,00 5,00 7,00 24,00 0,00 24,00

30 2174284 Franco De Souza Balest 6,00 4,00 7,00 7,00 24,00 0,00 24,00

31 2171715 Leonardo Quadros Sampaio 9,00 3,00 7,00 5,00 24,00 0,00 24,00

32 2188206 Gabriel Do Nascimento 5,00 6,00 8,00 5,00 24,00 0,00 24,00

33 2180523 Jamile Segala Machado 9,00 3,00 8,00 3,00 23,00 0,00 23,00

34 2186077 Jenniffer Pereira Pinheiro 8,00 2,00 5,00 7,00 22,00 0,00 22,00

35 2181433 Camila Durand Ferreira 6,00 4,00 6,00 6,00 22,00 0,00 22,00

36 2188263 Ludmila Da Silva Vianna 7,00 4,00 6,00 5,00 22,00 0,00 22,00

37 2170529 Mariana Sebalhos Jorge 7,00 4,00 6,00 5,00 22,00 0,00 22,00

38 2183611 Mateus Pasa 5,00 4,00 8,00 5,00 22,00 0,00 22,00

39 2175900 Lucimara Rocha De Souza 8,00 4,00 6,00 4,00 22,00 0,00 22,00

40 2179614 Letiuza Medianeira Paes 7,00 1,00 6,00 7,00 21,00 0,00 21,00

41 2169783 Henrique Dias Pregardier 7,00 2,00 7,00 4,00 20,00 0,00 20,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 9 de 10

Professor de Educação Especial

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2180727 Gessica Barbosa 6,00 3,00 7,00 7,00 23,00 6,00 29,00

2 2175661 Janessa Ebling Farinha 7,00 2,00 5,00 9,00 23,00 0,00 23,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE DILERMANDO DE AGUIAR

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 10 de 10

Psicólogo

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecimentos

Específicos

1 2188402 Luiza Moscato Soares 9,00 8,00 6,00 6,00 29,00 29,00

2 2188156 Francieli Cavalheiro Viero 6,00 5,00 10,00 7,00 28,00 28,00

3 2168674 Joao Uiliam Oliveira Da Silva Alves 8,00 2,00 8,00 8,00 26,00 26,00

4 2169879 Cristiane Savian De Oliveira 7,00 2,00 8,00 8,00 25,00 25,00

5 2169427 Dayane Do Amaral Rodrigues 7,00 2,00 7,00 8,00 24,00 24,00

6 2180948 Gustavo Henrique Flores Schmidt 6,00 6,00 4,00 8,00 24,00 24,00

7 2188405 Helen Duarte Albuquerque 7,00 5,00 6,00 6,00 24,00 24,00

8 2168627 Mayra Martini De Melo 7,00 6,00 6,00 4,00 23,00 23,00

9 2172157 Renata Gorski Bedin 6,00 2,00 8,00 6,00 22,00 22,00

10 2173549 Mariana Sanches Della Pace De Carvalho 8,00 4,00 5,00 5,00 22,00 22,00

11 2170403 Zilda Terezinha De Lima May 5,00 3,00 7,00 6,00 21,00 21,00

12 2174892 Naiana Schmidt Cardona Balke 6,00 1,00 8,00 6,00 21,00 21,00

13 2186431 Camila Sutili Capelesso 6,00 2,00 6,00 6,00 20,00 20,00

14 2187905 Camila Dos Santos 6,00 3,00 5,00 6,00 20,00 20,00

15 2182006 Kellen Cristiane Martins De Souza 5,00 3,00 7,00 5,00 20,00 20,00

16 2182319 Ana Claudia Pinto Da Silva 4,00 3,00 9,00 4,00 20,00 20,00